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Forslag til folketingsbeslutning om ændrede 
regler for udbetaling af  arbejdsløshedsdagpen- 
ge. 

(Beslutningsforslag nr. B 89). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager beslutningsforslaget. 

Birthe Nielsen (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om barselor- 

lov. 
(Beslutningsforslag nr. B 90). 
Under henvisning til, at regeringens plan- 

lagte barselreform nu er blevet udskudt på 
ubestemt tid og regeringen dermed har frave- 
get sine løfter om en barselreform i indevæ- 
rende folketingssamling, tillader jeg mig at 
fremsætte SFs barselorlovsforslag og skal i 
øvrigt henvise til forslagets tekst og de dertil 
knyttede bemærkninger, idet jeg samtidig 
udtrykker håb om folketingets velvillige be- 
handling af forslaget. 

Alfred Hansen (DR): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ændring 

af  forretningsorden for folketinget. 
(Beslutningsforslag nr. B 91). 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager forslaget. 

Arne Melchior (CD): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om autorisa- 

tion af  låsesmede. 
(Beslutningsforslag nr. B 92). 
Idet jeg henviser til forslagets tekst og be- 

mærkningerne hertil, skal jeg anmode om 
tingets velvillige behandling af forslaget. 

Hagen Hagensen (KF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om opsparingsfremme. 
(Lovforslag nr. L 179). 
Det konservative folkeparti har gennem 

årene flere gange prøvet at formå folketinget 

til at vedtage lovforslag til fremme af den 
private opsparing, bl. a. ved fremsættelse af 
forslag om lønmodtageres investeringskonti 
og om skattesparekonti. Disse forslag har 
desværre ikke fundet flertal i folketinget. 

Da der mere end nogen sinde er behov for 
den private opsparing, og da det er værdi- 
fuldt både for den enkelte og for samfundet, 
at så mange som muligt har en opsparet re- 
serve, fremsætter vi herved forslaget om op- 
sparingsfremme, der er udarbejdet af Dan- 
marks Sparekasseforening. Forslagsstillerne 
er naturligvis parat til at drøfte beløbsstørrel- 
ser, bindingsperiode og andre enkeltheder. 

Idet jeg henviser til lovforslaget og dets 
bemærkninger, skal jeg anbefale, at tinget 
giver det en hurtig og positiv behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Forhandling 

Tastesen (S): 
Som ordfører for udvalget til valgs prøvel- 

se skal jeg tillade mig at gøre indstilling om 
godkendelse af en stedfortræder som midler- 
tidigt medlem af folketinget. 

Den 16. januar d.å. vedtog folketinget at 
meddele hr. Poul Mortensen orlov fra og med 
den 17. januar d.å. 

Som midlertidigt medlem i anledning af 
denne orlov godkendtes 1. stedfortræder for 
socialdemokratiet i Nordjyllands amtskreds, 
sparekassekonsulent Ole Jensen. 

Som meddelt i tingets møde i går har hr. 
Ole Jensen imidlertid nu givet underretning 
om, at han fra og med i dag ikke længere ser 
sig i stand til at varetage hvervet som midler- 
tidigt medlem i anledning af hr. Poul Mor- 
tensens orlov, og der må derfor indkaldes en 
ny stedfortræder under den fortsatte orlov. 

2. stedfortræder for socialdemokratiet i 
Nordjyllands amtskreds, arbejdskonsulent 
Vilhelm Mølstrøm, har været indkaldt som 
midlertidigt medlem i anledning af fru Mette 
Groes' orlov. 

Da denne orlov er ophørt fra og med i 
dag, er der rettet henvendelse til hr. Møl- 
strøm om at fortsætte som midlertidigt med- 
lem i anledning af hr. Poul Mortensens fort- 


